
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��� � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� �������� �� ����

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 26.11.2019

PROCESSO Nº E-08/001/6271/2016 - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 292/2019, nos termos do pronunciamento da
Pregoeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a
despesa, em nome da Empresa, HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, referente ao único item, pelo va-
lor total de R$ 4.084.003,44 (quatro milhões oitenta e quatro mil três
reais e quarenta e quatro centavos), a conta do PT
2961.10.302.0151.8340 - ED 3390.30.26 - Fonte 100. Id: 2223216

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.023 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PACTUA A PORTARIA Nº 2.749, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2019 QUE HABILITA O RECE-
BIMENTO DE RECURSO FINANCEIRO DE CA-
PITAL PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA
OFICINA ORTOPÉDICA DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO:
- as Portarias de Consolidação MS/GM nº 3, de 28 de setembro de
2017 que consolida as normas sobre as redes do Sistema Único de
Saúde e a de nº 6, de 28 de setembro de 2017 que descreve sobre
as normas de financiamento e a transferência dos recursos federais
para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde;
- a Deliberação CIB-RJ nº 5.693, de 25 de janeiro de 2019, que re-
tifica a Deliberação CIB-RJ nº 5.634 que pactua a proposta de cons-
trução de oficina ortopédica fixa, vinculada ao CER IV do município
de Duque de Caxias-RJ;e
- a 11ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 07/11/2019;
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a Portaria nº 2.749, de 18 de outubro de 2019 que
habilita o recebimento de recurso financeiro de capital para obra de
construção da oficina ortopédica do Município de Duque de Caxias.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.
EDMAR JOSÉ ALVES DOS SANTOS

Presidente
Id: 2223009

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.024 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
PACTUA A PORTARIA Nº 2.658, DE 08 DE OU-
TUBRO DE 2019 QUE HABILITA O RECEBI-
MENTO DE RECURSO FINANCEIRO DE CAPI-
TAL PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CER
IV DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO:
- as Portarias de Consolidação MS/GM nº 3, de 28 setembro de 2017
que consolida as normas sobre as redes do Sistema Único de Saúde
e a de nº 6, de 28 de setembro de 2017 que descreve sobre as nor-
mas de financiamento e a transferência dos recursos federais para as
ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde;
- a Deliberação CIB-RJ nº 5.557, de 08 de novembro de 2018 que
repactua a implantação do CER IV no Município de Angra dos Reis,
em atendimento a Resolução CIT 10/2016 e a Portaria de consolida-
ção 06/2017 da rede de cuidados à pessoa com deficiência (RCPD)
no Estado do Rio de Janeiro;
- a Deliberação CIB-RJ nº 5.633, de 06 de dezembro de 2018, que
pactua o escalonamento dos pleitos dos planos de ação regionais pa-
ra a composição da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência
(RCPD) no estado do Rio de Janeiro; e
- a 11ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 07/11/2019,
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a Portaria nº 2.658, de 08 de outubro de 2019 que
habilita o recebimento de recurso financeiro de capital para obra de
construção do Centro Especializado em Reabilitação (CER) IV do Mu-
nicípio de Angra dos Reis.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.
EDMAR JOSÉ ALVES DOS SANTOS

Presidente
Id: 2223010

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
ATO DA SUBSECRETÁRIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 030 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
DESIGNA FISCAL DE CONTRATO.

A SUBSECRETÁRIA-EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei
nº 8.666/93,
RESOLVE:
Art.1º - Designar, como responsável pelo acompanhamento e fisca-
lização do Contrato nº 026/2019, Processo nº E-08/001/1310/2019
(SEI-08/001/032948/2019), que tem por objeto a contratação para lo-
cação de 04 (quatro) veículos automotores, tipo sedam, bicombustível,
sem motorista e sem combustível, com quilometragem livre, o servidor
FERNANDO CRISTÓVÃO PEREIRA GOMES, ID 20210248, e em
atendimento ao Decreto Estadual nº 45.600/16, ficam designados os
substitutos: MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES, ID 23717629 e EMER-
SON SANTANA DOS SANTOS LORENA, ID 22485899, e fica desig-
nada a gestora JANE SOARES MOREIRA, ID 5008838-6. O recebi-
mento do objeto será efetuado por três agentes entre os acima de-
signados.
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a contar de 04 de novembro de 2019 e re-
vogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2019
MARIA THEREZA LOPES DE AZEVEDO

Subsecretária-Executiva de Estado de Saúde

Id: 2223132

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 04/11/2019

*PROCESSO Nº E-08/007/100.566/2018 - HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico nº 138/2018, para a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (INTEGRA-
DOR QUÍMICO VAPOR, FIXADOR RAIO X E OUTROS), em favor
das seguintes empresas: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.
inscrita no CNPJ sob o número (52.202.744/0001-92) para forneci-
mento do item 01 no valor de R$ 24.929,60 (vinte e quatro mil no-
vecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); HOUSE MED
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ sob o número (01.012.073/0001-66) para fornecimento do item
02 no valor de R$ 38.185,92 (trinta e oito mil cento e oitenta e cinco
reais e noventa e dois centavos); LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI ins-
crita no CNPJ sob o número (17.624.789/0001-54) para fornecimento
do item 03 no valor de R$ 75.504,00 (setenta e cinco mil quinhentos
e quatro reais).
EXCELÊNCIA DO SABER DISTRIB. EDUCACIONAL LTDA inscrita no
CNPJ sob o número (17.211.630/0001-08) para fornecimento do item
04 no valor de R$ 2.704,80 (dois mil setecentos e quatro reais e oi-
tenta centavos); STERI-GRAU PROD. HOSP. LTDA inscrita no CNPJ
sob o número (05.746.252/0001-88) para fornecimento do item 05 no
valor de R$ 44.616,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e dezesseis
reais); e LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA inscrita no
CNPJ sob o número (57.532.343/0001-14) para fornecimento do item
06 no valor de R$ 150.480,00 (cento e cinquenta mil quatrocentos e
oitenta reais). Total dos itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 é de R$
336.420,32 (trezentos e trinta e seis mil quatrocentos e vinte reais e
trinta e dois centavos).
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
06.11.2019.

Id: 2223066

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 043/2019-A. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 144/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa AVANTE BRASIL COMÉRCIO
EIRELLI-ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AZITRO-
MICINA, BENZILPENICILINA BENZATINA, CEFALEXINA e MONONI-
TRATO-5 DE ISOSSORBIDA - Itens: 1, 2, 3 e 9) pela Fundação Saú-
de para abastecer as seguintes unidades: IEDE, IECAC, HEMORIO,
IETAP, HESM, HECC, LACEN, HEAN, CPRJ, IEDS e HERAB. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento
no DOERJ. Valor Total Registrado: R$ 64.442,06 (sessenta e quatro
mil quatrocentos e quarenta e dois reais e seis centavos). FUNDA-
MENTO: Processo Administrativo nº E-08/007/2037/2018. DATA DA
ASSINATURA: 26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 043/2019-B. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 144/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍ-
MICOS FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS (AZITROMICINA, BENZILPENICILINA BENZATINA, CE-
FALEXINA e MONONITRATO-5 DE ISOSSORBIDA - Itens: 6 e 8) pe-
la Fundação Saúde para abastecer as seguintes unidades: IEDE, IE-
CAC, HEMORIO, IETAP, HESM, HECC, LACEN, HEAN, CPRJ, IEDS
e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publi-
cação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
399.193,75 (trezentos e noventa e nove mil cento e noventa e três
reais e setenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: Processo Adminis-
trativo nº E-08/007/2037/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 043/2019-C. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 144/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AZITROMICINA, BEN-

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 049/2019-A. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa NACIONAL COMERCIAL HOS-
PITALAR S/A. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS (INTEGRADOR
QUÍMICO VAPOR) - Item: 01. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 24.929,60 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e
nove reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO: Processo Adminis-
trativo nº E-08/007/100.566/2018. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 049/2019-B. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa HOUSE MED PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE INSUMOS (FIXADOR RAIO X) - Item: 02. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 38.185,92 (trinta e oito mil cento e
oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos). FUNDAMENTO: Pro-
cesso Administrativo nº E-08/007/100.566/2018. DATA DA ASSINATU-
RA: 26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 049/2019-C. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa LINEA-RJ COMERCIO EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS (REVELADOR RAIO X) - Item:
03 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do
instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 75.504,00
(setenta e cinco mil quinhentos e quatro reais). FUNDAMENTO: Pro-
cesso Administrativo nº E-08/007/100.566/2018. DATA DA ASSINATU-
RA: 26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 049/2019-D. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa EXCELÊNCIA DO SABER DIS-
TRIBUIDORA EDUCACIONAL LTDA-ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
INSUMOS (GEL CONDUTOR PARA EXAME) - Item: 04. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento no
DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.704,80 (dois mil sete-
centos e quatro reais e oitenta centavos). FUNDAMENTO: Processo
Administrativo nº E-08/007/100.566/2018. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2019.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 049/2019-E. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa STERI-GRAU PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS (INDICADOR
BIOLOGICO) - Item: 05. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 44.616,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e dezes-
seis reais). FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº E-
08/007/100.566/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2019.

Id: 2223280

Administrativo de Saúde, matrícula nº 866.626-5, Id. Funcional nº
3150973-8, do Quadro I, da Secretaria de Estado de Saúde, com va-
lidade a contar de 12.11.2018. Processo nº E-08/008/102116/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, JANAINA DE CASTRO CARDOSO TAVARES VIANNA, Mé-
dico, matrícula nº 865681-1, Id. Funcional nº 3145974-9, do Quadro I,
da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de
06.09.2018. Processo nº E-08/008/101014/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, JULIO MENDES DE SOUZA, Técnico de Laboratório, ma-
trícula nº 852212-0, Id. Funcional nº 3156490-9, do Quadro I, da Se-
cretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de 06.09.2018.
Processo nº E-08/008/101015/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, ADRIENNI NASCIMENTO BORGES, Biólogo, matrícula nº
923628-2, Id. Funcional nº 4219544-6, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 04.09.2018. Processo nº
E-08/008/100964/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, RENATA CAMPIGLIA DART DE LUCA, Médico, matrícula nº
922431-2, Id. Funcional nº 4216622-5, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 31.08.2018. Processo nº
E-08/008/100909/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, JORGE HENRIQUE COSTA SILVA, Médico, matrícula nº
803030-6, Id. Funcional nº 3235548-3, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 23.08.2018. Processo nº
E-08/008/100727/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, DENISE DA SILVA LESSA, Auxiliar Operacional de Serviços
de Saúde, matrícula nº 193891-9, Id. Funcional nº 3039036-2, do
Quadro I, da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a contar
de 04/07/2019. Processo nº E-08/015/1857/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, RONALDO TOSTES DE FREITAS, Enfermeiro, matrícula nº
850361-7, Id. Funcional nº 3142995-5, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 28/06/2019. Processo nº
E-08/015/1806/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, CELSO VIEIRA NUNES, Técnico de Equipamentos Médicos
e Odontológicos, matrícula nº 260272-0, Id. Funcional nº 3133354-0,
do Quadro I, da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a con-
tar de 04/06/2019. Processo nº E-08/015/1434/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, NEUZA MARIA PEREIRA DIAZ ANDRE, Médico, matrícula
nº 924185-2, Id. Funcional nº 42625599, do Quadro I, da Secretaria
de Estado de Saúde, com validade a contar de 12.09.2018. Processo
nº E-08/008/101124/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, ROGERIO MOURA DE OLIVEIRA, Enfermeiro, matrícula nº
297608-2, Id. Funcional nº 3134104-7, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 12.09.2018. Processo nº
E-08/008/101163/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, WELLINGTON SANTOS DA LUZ, Agente Administrativo de
Saúde, matrícula nº 866.972-3, Id. Funcional nº 3150466-3, do Quadro
I, da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de
27.05.2019. Processo nº E-08/015/1335/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, GLORIA MARIA DE SOUZA SARDENBERG, Enfermeiro,
matrícula nº 207506-7, Id. Funcional nº 3086426-7, do Quadro I, da
Secretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de 04/06/2019.
Processo nº E-08/015/1437/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, SONIA REGINA FERNANDES DE OLIVEIRA, Agente Admi-
nistrativo de Saúde, matrícula nº 923155-6, Id. Funcional nº 4216253-
0, do Quadro I, da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a
contar de 06/07/2019. Processo nº E-08/015/1878/219.

DE 18.11.2019
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, EDSON FRANCISCO DE PAULA, Enfermeiro, matrícula nº
802612-2, Id. Funcional nº 3144135-1, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 28/06/2019. Processo nº
E-08/015/1784/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, ROMULO BARROS GOMES, Agente Auxiliar Administrativo
de Saúde, matrícula nº 199259-3, Id. Funcional nº 3194115-0, do Qua-
dro I, da Secretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de
22.01.2019. Processo nº E-08/008/284/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, RENATO DA SILVA DIAS, Auxiliar de Enfermagem, matrí-
cula nº 862625-1, Id. Funcional nº 31076050, do Quadro I, da Secre-
taria de Estado de Saúde, com validade a contar de 19/04/2012. Pro-
cesso nº E-08/603227/2012.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, CLAUDIA LOPES FALCONIERE, Médico, matrícula nº
851667-6, Id. Funcional nº 3235506-8, do Quadro I, da Secretaria de
Estado de Saúde, com validade a contar de 25.04.2018. Processo nº
E-08/008/102385/2018.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, ROGERIO SILVA MANSUR, Médico, matrícula nº 197921-0,
Id. Funcional nº 3191045-9, do Quadro I, da Secretaria de Estado de
Saúde, com validade a contar de 14.06.2019. Processo nº E-
08/015/1672/2019.
EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES SIMÕES, Médico, matrí-
cula nº 890674-5, Id. Funcional nº 3032808-0, do Quadro I, da Se-
cretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de 03.01.2019.
Processo nº E-08/008/17/2019. Id: 2223057

ZILPENICILINA BENZATINA, CEFALEXINA e MONONITRATO-5 DE
ISOSSORBIDA - Itens: 4 e 5) pela Fundação Saúde para abastecer
as seguintes unidades: IEDE, IECAC, HEMORIO, IETAP, HESM,
HECC, LACEN, HEAN, CPRJ, IEDS e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.434,87 (dezenove mil quatro-
centos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos). FUNDAMEN-
TO: Processo Administrativo nº E-08/007/2037/2018. DATA DA ASSI-
NATURA: 26/11/2019.

Id: 2223263

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 049/2019-F. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 138/2018. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS (CARBOXIMETILCELU-
LOSE SODICA E PRATA (CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICRO-
BIANO COMPOSTO POR CMC SODICA E PRATA)) - Item: 06. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 150.480,00
(cento e cinquenta mil quatrocentos e oitenta reais). FUNDAMENTO:
Processo Administrativo nº E-08/007/100.566/2018. DATA DA ASSI-
NATURA: 26/11/2019.

Id: 2223282

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 045/2019-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 143/2018. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (MUPIROCINA e AZITROMICINA -
Itens: 1 e 3) pela Fundação Saúde (FS) para abastecer as seguintes

Unidades: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HEMORIO, HESM,
HEAN e IEDS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da pu-
blicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 26.062,72 (vinte e seis mil sessenta e dois reais e setenta e dois
centavos). FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº E-
08/007/1973/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2019.
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 045/2019-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 143/2018. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(ANFOTERICINA B - Item 5) pela Fundação Saúde (FS) para abas-
tecer as seguintes Unidades: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HE-
MORIO, HESM, HEAN e IEDS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 154.110,90 (cento e cinquenta e quatro mil cento e
dez reais e noventa centavos). FUNDAMENTO: Processo Administra-
tivo nº E-08/007/1943/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2019.
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 045/2019-C. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 143/2018. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (MEROPENEM, - ITEM 4)
PELA Fundação Saúde (FS) para abastecer as seguintes Unidades:
CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HEMORIO, HESM, HEAN e
IEDS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação
do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
1.042.100,00 (um milhão, quarenta e dois mil e cem reais). FUNDA-
MENTO: Processo Administrativo nº E-08/007/1943/2018. DATA DA
ASSINATURA: 26/11/2019.
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 045/2019-D. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 143/2018. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELLI-
ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AMINOFILINA e
ORTOFTALALDEIDO - Itens 2 e 8) pela Fundação Saúde (FS) para
abastecer as seguintes Unidades: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC,
HEMORIO, HESM, HEAN e IEDS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TO-
TAL REGISTRADO: R$ 120.498,85 (cento e vinte mil quatrocentos e
noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: Pro-
cesso Administrativo nº E-08/007/1943/2018. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2019. Id: 2223264

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 052/2019. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 52/2019. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Aquisição de Insumos (BOLSAS
QUÁDRUPLA DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE) - Item: 01. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 37.000,00
(trinta e sete mil reais). FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº E-
08/007/00721/2019. DATA DA ASSINATURA: 25/11/2019.

Id: 2223265

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2019-11-27T04:08:10-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




